

## Livsmedelsstrategisäkrade beslut och instruktioner

### *Södra Nässets lokalavdelning*

Vid LRF Värmlands regionförbundsstämma diskuterades hur vi kan uppnå att inhemska politiska beslut inte ska få medföra att svenska jordbruksföretag får lägre lönsamhet än jordbruksföretag har i övriga Europa.

Oavsett om man utgår ifrån begrepp som hållbarhet eller livsmedelsstrategi eller vilket annat perspektiv som helst sker ingen utveckling om inte alla väsentliga delar finns på plats samtidigt. Inom den svenska politiken har vi en historia av återkommande försök av att försöka lösa en sak i taget för att sedan hoppas att det andra kommer på plats i efterhand.

I jordbrukets perspektiv betyder det att vi återkommande sett att vi satts att åtgärda jordbrukets miljömässiga hållbarhet i första hand under förhoppningen att social och ekonomisk hållbarhet uppstår i kölvattnet av detta, men där detta oftast skett på bekostnad av de två senare. Poängen här är dock inte att försöka fastställa om detta samband råder eller ej. Poängen är att oavsett om det gör det eller ej så är det inte en fungerande väg till utveckling. Historien talar sitt tydliga språk, verklig utveckling får vi när ekonomi, miljö och sociala faktorer utvecklas samtidigt.

Livsmedelsproduktionen är dessutom en avgörande del av civilsamhällets roll i totalförsvaret. Att stärka de viktigaste delarna av civilsamhället behöver vara en uppgift i all förvaltning varje dag.

Den livsmedelsstrategi Riksdagen antog 2017 är det måldokument som politiken bör styra efter. Dagligdags måste vi även se detta i form av att myndigheterna inom ramen för sitt främjandeuppdrag uttalat agerar med livsmedelsstrategin som grund. I inget av dessa båda perspektiv har ännu politiken och dess myndigheter nått tillräckligt långt.

*LRF Värmland* yrkar att riksförbundsstämman beslutar uppdra åt riksförbundsstyrelsen

att arbeta för att det ska krävas att såväl politiska beslut som myndigheters instruktioner och dessas utövning livsmedelsstrategisäkras.